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ОПШТИНА БОГОВИЊЕ 
СЕВЕРНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
 Врз основа на член 99 од Законот за градежно земјиште („Сл.Весник на РМ“                  
бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и ” Сл.Весник на РСМ”  nr. 275/19, 

224/24 и 233/24), Советот на Општина Боговиње на седницата одржана на ден 29.01.2025 
година, донесе 
 
ПРОГРАМА ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО 

СОПСТВЕНОСТ НА СЕВЕРНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЈЕТО НА ОПШТИНА 
БОГОВИЊЕ ЗА 2025 ГОДИНА 

 
Вовед 

 Општ дел 

 Просторен опфат и предмет на Програмата 

 Основи за изработка на Програмата 
- Законски основ 
- Основни плански документи 

 Лица вклучени во изработка на Програмата 
 
Глави на Програмата 
 

1. Цели на Програмата 

 Општи цели на Програмата 

 Конкретни цели на Програмата по населени места, урбани блокови и локалитети 
 

2. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата (групирани 
по урбанистички план) 

 Листа на градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање во тоа населено 
место / локалитет 

 Графички прилог со обележани градежни парцели што ќе бидат предмет на 
менаџирање во тоа населено место / локалитет 

 Детален преглед на градежни парцели (групирани по предвидена активност) 
a) Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно 

надавање 
б. Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под долготраен закуп 

по пат на јавно надавање. 
в) Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под краткотраен закуп 

по пат на јавно надавање  
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3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на 

ова Програма 
 

 Дефинирање на целна група за одделни групи на градежни парцели 

 Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали  

 Дефинирање на опфатот и трошоците поврзани со имплементација на маркетинг 
стратегијата 

 Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата 
 
4. Динамика на реализација на Програмата 

 Број на турнуси за објавување на оглас, временски период за објавување на 
огласите и распределба на градежните парцели во турнуси 

 Пропишување на условите за надавање  

 Лица надлежни за реализација на Програмата 
 
5. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата 

(приходна страна на Програмата) 
6. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата 

(расходна страна на Програмата) 
7. Преодни и завршни одредби 

 
 
 
 

Бр.16-246/8                                              Советот на Општина Боговиње 
 29.01.2025                      Претседател  
 
 
                                                                                                          ________________ 
                   Ilir Elezi 
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Содржини и теми во Програмата 
 
ВОВЕД: 
Општ дел 
 

Со донесување на новиот закон за градежно земјиште („Сл.Весник на РМ“                  
бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и ” Сл.Весник на РСМ”  nr. 275/19, 

224/24 и 233/24), градежното земјиште може да биде во сопственост на Република Северна 
Македонија, општините во градот Скопје и градот Скопје, домашни и странски правни и 
физички лица. 

Сопственоста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопственоста на 
градежното земјиште вклучува и право на градење на земјиштето. Одлука за стекнување 
на сопственост на градежното земјиште  за општините, општините во градот Скопје и 
градот Скопје донесува Советот. 

Сопственоста на општините им ги омозвожува следните права: на градење, 
користење, пренесување на правото на градење на други лица и отуѓување на градежното 
земјиште. 

Со градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија управува 
Владата на Република Македониј. 

Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите 
правни и физички лица, општините , општините во градот Скопје и градот Скопје. Правото 
на користење Владата на Република Северна Македонија може да го пренесе на 
општините. 

Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа новата површина и се она што е со 
него трајно поврзано, а се наоѓа над или под површината. 

Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и 
неуредено. Изградено градежно земјиште е земјиште на кое е изграден објект од траен 
карактер и земјиштето што служи за редовна употреба на објектот во граници на 
градежната парцела. 

Уредено градежно земјиште е земјиште опремено со комунална инфраструктура, 
додека неуредено е земјиште на кое нема изградено комунална инфраструктура. 

Градежно земјиште е земјиште кое е планирано со урбанистички план или 
урбанистичка планска документација. 

Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со 
урбанистички план или урбанистичка планска документација и може да се состои од една, 
од дел или од повеќе катастарски парцели . 

Објект од траен карактер е објект изграден со документација (одобрение) и 
заведен во јавните книги за недвижности. 

Објект од времен карактер  е објект составен со одобрение за поставување до 
реализација на урбанистички план или урбанистичка документација. Времените објекти 
не се дел од градежното земјиште и врз основа на нив не може да се стекне сопственост 
на градежното земјиште. 
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 Инфраструктурен објект е подземна или надземна градба за инсталации од 
комуналната инфраструктура. 
 Прометот со градежното земјиште е слободен. 
 Градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија може да се 
отуѓи, да де на користење (концесија или јавно приватно партнерство), даде под 
долготраен и кратотраен закуп, разменува или да се востановат други стварни права. 
 
А) Просторен опфат и предмет на програмата 

Предмет на Програмата е менаџирање со градежното земјиште во сопственост на 
Република Северна  Македонија што се наоѓа на територијата на Општина 
Боговиње дефинирана според територијалната организација на Република Северна 
Македонија, за време на календарска 2025 година, а врз основа на донесените 
урбанистички планови од страна на Совет на општина Боговиње врз основа на кои 
може да се издаде одобрение за градење. 
Во текот на годишната Програма се предвидува предмет на менаџирање со 
градежното земјиште во сопственост на Република Северна Македонија да биде 
градежните парцели што се наоѓат во територијата на Општина Боговиње, и тоа 
согласно урбанистичките планови: 
 

1. Урбанистички План за с.Боговиње со изработка на Блок 2-Општина Боговиње со 
тех.бр.04/13,за плански период 2013-2025,Одлука бр.16-400/8 од 23.02.2015 год. 

2. Урбанистички план за с.Жеровјане со разработка на Блок Б 3 ,Одлука бр.07-5032/2 
од 01.12.2011 год, 

3. УП за село Камењане вон населено место место викано “Чифлик”, 
сотех.бр..02/09,Решение 07-610/13 од 31.03.2010год. 
 

A-1. Општина Боговиње ќе ги отуѓува со ова годишна програма и другиве градежно 
земјиште и други случаеви со непосредна спогодба што ќе се јавуваат заради 
дооформување на градежна парцела и отуѓување на земјиште со непосредна 
спогодба,во случај кога е изграден објектот со одобрение за градење или решение за 
објект за кој е утврден правен статус на бесправен објект,или не е доделено порано 
градежно земјиште за употреба на објект. 
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Б) Основи за изработка на Програмата 
 

 Законски основ 
Законски основ на Програмата за управување со градежното земјиште се : Закон за 
локалната самоуправа („Сл.Весник на РМ“ бр. 5/2002), Закон за градежно земјиште 
(„Сл.Весник на РМ“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16) и чл.20 
од Статутот на Општина Боговиње („Сл. Гласник бр. 15/2010). 

 
 
o Програма за изработка на урбанистички планови на подрачјето на 

Општина Боговиње за 2025 година. 
Основна цел и задача на урбанистичките планови на подрачјето на 
Општина Боговиње: 

 Оптимална организација и користење на просторот преку негова 
функционална интеграција, кохезија и рамномерност во развојот, 

 Одржливо користење на природните ресурси, 

 Заштита на животната средина, 

 Хуманизација на условите за живеењето, 

 Максимално вклучување во развојните процеси на непосредното и 
пошироко окружување, 

 Промоција на долгорочен и одржлив социо – економски развој, 

 Спречување на штетно влијание врз животната средина 

 Различната примена на расположивиот простор и економскиот баланс на 
регионите, 

 Одржувањето и внимателното постапување со природните ресурси, 

 Создавање на порационална организација на различните видови на 
користење на земјиштето, како и нивна меѓусебна поврзаност, со што би 
требало да се избалансираат потребите од социо – економски развој, 
квантитативно квалитативна трансформација на содржините во просторот, 

 Достигнување на повисок степен на просторна организација, 

 Хуманизација на просторот, подобрување на условите за живеење и 
унапредување на животната средина, 

 Функционална, економска и социјална интеграција на Регионот, 
поврзување со соседните простори поодделно и Републиката во целост, 

 Заштита и користење на продуктивното земјоделско земјиште за 
примарно производство; 
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В) Лица вклучени во изработка на Програмата 
(Решение за формирање на комисија за спроведување на постапките за јавно 
надавање и за отуѓување или давање под долготраен и краткотраен  закуп на 
градежно земјиште во сопственост на СРМ, бр 08-232/1  од  24.01.2022г.) 

 
 

 1.Халил Исаку, Раководител за одделение за администрирање со локални даноци 

 2. Хиријете Куртиши,Раководител за одделение за правни и нормативни работи 

 3.Хатије Асани-виш соработник за издавање на документи за градба 

 4.Хабир Хазија-виш соработник 

 5.Флорим Шерифи-виш Соработник 
 
 
 

ГЛАВИ НА ПРОГРАМАТА: 
 
 
1. Цели на Програмата 
 
 

 Општи цели на Програмата 
Обезбедување на услови за социо – економски развој на општината, преку 
правење просторни услови за развој. 
 

 

 Конкретни цели за Програмата по населени места, урбани блокови и локалитети 
Заинтересираните граѓани за изградба на сопствени простори за обавување на 
дејност можат да ја реализираат својата потреба, а со тоа да придонесат за развој 
на населеното место / локалитет, користење на локалните ресурси, вработување на 
лица, обезбедување на подобри услови за живеење и др. 
 
 
 
 

2. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата  
(групирани по населено место и по урбанистички план) 

 
 

 Детален преглед на катастарска парцела што ќе биде предмет на менаџирање по 
населено место и урбанистички план ( табеларен и графички прилог ) 
 

 Детален преглед на градежна парцела 
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А. Градежни парцели кои ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавна понуда 

 
а). 

Бр. 
Градежни 
парцели 

Населено 
место 

Назив на урбанистички план 
Бр. на гр. 
парцели 

1. 

Сите парцели во 
Блок 2 –во 

с.Боговиње-што 
се сопственост 
на Република 

Северна 
Македонија 

Боговиње 

 
1. Урбанистички План за 

с.Боговиње со изработка на 
Блок 2-Општина Боговиње 
со тех.бр.04/13,за плански 
период 2013-2025,Одлука 
бр.16-400/8 од 23.02.2015 
год. 

 

Сите 
парцели во 
Блок 2 –во 

с.Боговиње-
што се 

сопственост 
на 

Република  
Северна 

Македонија 

 
 
 
 
 
 



8  
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б). 

Бр. 
Градежни 
парцели 

Населено 
место 

Назив на урбанистички план 
Бр. на гр. 
парцели 

2. 

Сите парцели во 
Блок 3 –во 

с.Жеровјане-
што се 

сопственост на 
Република 

Северна 
Македонија 

Жеровјане 

 
Урбанистички план за 
с.Жеровјане со разработка на 
Блок Б 3 ,Одлука бр.07-5023/2 од 
01.12.2011 год, 
 

 
Сите 

парцели во 
Блок 3 –во 

с.Жеровјане-
што се 

сопственост 
на 

Република 
Северна 

Македонија 
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Урбанистички план н.н.место Камењане ,место викано “Чифлик”, сотех.бр..02/09,Решение 
07-610/13 од 31.03.2010год. 

 
 

 
 
 
 
 
Бр.на 
градж.парце
ла 

Површи
на на 
целата 
г.парцел
а 

Површи
на на 
парцела 
каде ље 
се гради    
m2 

Бруто 
користен
а 
површин
а 

Висина 
на 
објект 
до 
највисок
а точка 

Намена 
на 
градбат
а 

Кат Компактибил
ни намени 

% на 
Компактибил
ни намени 

Потрребе
н Бр на 
паркинг 

3 14190 5942 4745 15.00 Б2 П+
4 

А4, Б1, 
Д3 

20% Член 
59 
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3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на оваа 
Програма 
 

 Дефинирање на целни групи за одделни групи на градежни парцели  
 
- Целна група за наменска зона на Урбанистички детален план за Блок 2-за село 

Боговиње-Општина Боговиње со тех.бр.04/13,за плански период 2013-
2025,Одлука бр.16-400/8 од 23.02.2015 год. 

- Целна група за наменска зона -Урбанистички план за с.Жеровјане со разработка 
на Блок Б 3 ,Одлука бр.07-5032/2 од 01.12.2011 год, 

- Целна група за наменска зона-УП за село Камењане ,место викано “Чифлик”, 
сотех.бр..02/09,Решение 07-610/13 од 31.03.2010год, 
 

-Општина Боговиње ќе ги отуѓува со ова годишна програма и другиве градежно 
земјиште и други случаеви со непосредна спогодба што ќе се јавуваат заради 
дооформување на градежна парцела и отуѓување на земјиште со непосредна 
спогодба,во случај кога е изграден објектот со одобрение за градење или решение за 
објект за кој е утврден правен статус на бесправен објект,или не е доделено порано 
градежно земјиште за употреба на објект. 
 

 

 Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали: 
 

 Надградба и проширување на веб страната на Општина Боговиње, развивање на 
инфраструктура за информатика технологија, интерактивна ВЕБ страница и 
интернет, изготвување и дистрибуција на промотивен материјал, презентирање и 
лобирање на општината, медиумско презентирање на економските потенцијали и 
ресурси на Општина Боговиње, изработка на елаборати за можности за 
инвестирање, издавање на Општински информатор, изработка за ЗД анимација, 
одржување на Форуми за локален економски развој и слично. 

 

 Опфат и трошоците поврзани со имплементација на маркетинг стратегијата 
Трошоци и потребни средства за имплементација на цела Годишна Програма – 
500.000,00 денари 
 

 Временската рамка за имплементација на маркетинг стратегијата  
Континуирано во текот на цела година, до реализација на Годишната Програма 
 
 
 
 

 

 Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата со 
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–(Решение за формирање на комисија за спроведување на постапките за јавно 
надавање и за отуѓување или давање под долготраен и краткотраен  закуп на 
градежно земјиште во сопственост на СРМ, бр 08-232/1  од  24.01.2022 г.) 

 1.Халил Исаку, Раководител за одделение за администрирање со локални даноци 

 2. Хиријете Куртиши, Раководител за одделение за правни и нормативни работи 

 3.Хатије Асани-виш соработник за издавање на документи за градба 

 4.Хабир Хазија-виш соработник 

 5.Флорим Шерифи-виш соработник 
 

4. Динамика на реализација на Програмата 
 
 Бројнавременски периодза објавување огласи, временски период за објавување огласи 

и распределба на градежни парцели според временски период. 

 

Бр. 
Градежни 
парцели 

Населено 
место 

Број на 
временски 
периодза 
објавување 
на оглас 

Временски период за 
објавување на 

огласите 

Број на 
градежни 
парцели 

1. Сите парцели 
во Блок 2 –во 
с.Боговиње-

што се 
сопственост на 

Република  
Северна 

Македонија 

Боговиње 
Во потребни 

фази по 
населбите 

2025 година 

Сите парцели 
во Блок 2 –во 
с.Боговиње-

што се 
сопственост на 

Република  
Северна 

Македонија 

 

Бр. 
Градежни 
парцели 

Населено 
место 

Број на 
временски 
периодза 

објавување 
на оглас 

Временски период 
за објавување на 

огласите 

Број на 
градежни 
парцели 

1. Сите парцели 
во Блок 3 –во 
с.Жеровјане-

што се 
сопственост на 

Република 
Северна 

Македонија 

с.Жеровјане 
Во потребни 

фази по 
населбите 

2025 година 

Сите парцели во 
Блок 3 –во 

с.Жеровјане-
што се 

сопственост на 
Република 

Северна  
Македонија 
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5. Пропишување на условите за надавање 
Се пропишуваат / определуваат следните параметри : 
- Висината на депозитот за учество, 
- Интернет страница на кое ќе се врши наддавањето – www.gradezno – 

zemjiste.mk  
- Условите за учество и други обврски 

 
6. Лица надлежни за реализацијата на Програмата со  

–(Решение за формирање на комисија за спроведување на постапките за јавно 
надавање и за отуѓување или давање под долготраен и краткотраен  закуп на 
градежно земјиште во сопственост на СРМ, бр 08-232/1  од  24.01.2022 г.) 

 

 Халил Исаку, Раководител за администрирање со локални даноци 

 Хиријете Куртиши, Раководител за одделение за правни и нормативни работи 

 Хатије Асани-виш соработник за издавање на документи за градба 

 Хабир Хазија-Виш соработник 

 Флорим Шерифи-Виш Соработник 
 
7. Проценка на финансиските приливи по основ на реализацијата на Програмата 
 

Бр. Населено место ( Локалитет) 
Проценка на финансиски приходи (во 

приходи) 

1. 

Боговиње 
Жеровјане 
Камењане 

 

2.000.000,00 

 
 
 
8. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата 

200.000,00 денари 
 
9. Преодни и завршни одредби 
 

- Програмата ја усвојува Советот на општината 
- Програмата може да се изменува и дополнува на начин и постапка иста по која 

и се донесува  
- За спроведување на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на општината 
 

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службениот гласник 
на општината. 


